

Firma

Cordelia Schmidt

Geschenke Schmidt

Rosa-Luxemburg-Str. 9 b

16909 Wittstock

Bremen, 28.11.2024

Konformitätserklärung

für Trinkgläser-Serie „Geburtstagszahlen“, Art.-Nr. 70703-7078, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen



Beispielabbildung

Hiermit wird erklärt, dass die o.g. Gläser der Verordnung (EG) Nr. 1935/ 2004, der europäischen Richtlinie 84/ 500/ EWG inklusive der Richtlinie 2005/ 31/ ERWG und der Verordnung (EG) 2023/ 2006 in ihrer jeweils geltenden Fassung entsprechen.

Der Übergang von Stoffen liegt bei spezifikationsgemäßer Verwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Prüfung erfolgt nach den Richtlinien 84/500/EWG und 2005/ 31/ EG.

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

Art/ Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:

- wässrige Lebensmittel, auch Heißgetränke

Diese Bestätigung gilt für die von uns gelieferten Artikel wie beschrieben. Die Waren erfüllen bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben für die angegebenen Lebensmittel. Von der über die Vorgaben hinausgehende Eignung des Produkts für das vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Udo Schmidt GmbH & Co. KG

Udo Schmidt GmbH & Co.
Hans-Bredow-Str. 38
28307 Bremen

Sämtliche Lieferungen erfolgen ausschließlich zu unseren allgemeinen Geschäftsbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gerne zusenden.
Udo Schmidt GmbH & Co. KG · Rechtsform: KG · Sitz Bremen · AR Bremen · HRA 16418 (KG) · VAT: DE 167 69 3914 · St.-Nr. 6017502423
Pers. haftender Gesellschafter · Udo Schmidt Beteiligungsgesellschaft m. b. H. · Amtsgericht Bremen HRB 15844 · Geschäftsführer: Petra Troue, Udo Schmidt